[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 105/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO E A INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES OU VENTILADORES PARA ONDE FUNCIONA A ARÉA DE ALIMENTAÇÃO, NA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUZA NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:
Tal pedido vem de encontro à solicitação de vários pais de alunos que procuraram este Vereador reclamando do calor intenso que seus filhos têm enfrentado no local. Fato este constatado por esse Vereador na data do último domingo pois teve eleição dos representantes para atuarem no Conselho da Criança e do Adolescente e pude sentir na pele o calorão do local, isso porque só permaneci por poucos minutos, agora imagina as crianças que ficam lá por horas todos os dias.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 2 de outubro de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 164/2023 - 02/10/2023 08:13